

Prawidła podług których, ja niżej podpisany obowiązuję się, moim  
stwierdzeniem i nakładem wymierzyć Dobra Funduszowe Przeswietney  
Kapituły Wileńskiej Braszewie, z Folwarkiem Folkowo zwana,

1<sup>mu</sup> Przy wymiarze Obszaru tych Dobra przyrzekam obciążyć i na mapie oznaczyć  
nie tylko same granice spokojney terazniejszey posesyi lecz i to co od są-  
siadujących ieh przywłaszczeniem i zawziętym i. iczeli strona przeciwna dopuszczy  
owaz i to, co mimo zawziętą posesyja, Przeswietney Kapituły, zaprzeczeniu  
lub niespokojnemu posiadaniu ulega, należycie co do ilości z dystynkcyą granic  
sianożeci, gwałtu, lasu, rzeki, strumienia, wody stojącej y błota wymierze,  
oraz znaki graniczne iakie należą posesyjney, i na linii cudzoj posesyja,  
zawziętym i. iczeli strona przeciwna dopuszczy i z najdalszą lub pokorane będą  
na Mapkach z wyrażeniem odległości między onymi i z oznaczeniem gatunku  
znaków potore Dokumenta graniczne, iakie mi będą dostarczone z wery-  
fikacyą y to wszystko w opisaniu Obszaru y prowadze. — W wymiarzeniu

2<sup>o</sup> W wymiarzeniu Imion Dwornych w Obu Folwarkach mam wykonać to w nastę-  
pnie, to jest zmiany wszystkie porównaw y do onych tytuł przydaw gruntu ieh Re-  
pituta na piśmie postanowi też zmiany z należycą dystynkcyą najdalszych są-  
mierz, na morgi trzy sznurowe, geometryczne, strzegąc się ostrych kontur, podziela,  
ogrody Folwarskie przemierze, każdą Folwarku gruntu y sianożeci Dworne  
mierzami Ogranicz, na Mapkach w prowadze, y w Inwentarzu Ekonomicznym mi  
nie opuszczając podług tego roku w imieniu ieh wymierzyć i zrobić z dystynkcyą, opisane

3<sup>o</sup> Aże części z każdego gruntu y sianożeci tak Dwornych iako y Własnościach  
w Braszewiech y Folkowej, leży pod tytułem Szachowni w cudzych Obszarach  
a niektóre z nich mogą być z większym pożytkiem i wygodą, łatwo zamienio-  
ne, przeto takowych szachowni przydatnych y podobnych do zamiany odległości  
Dwornych od Dworu miejskich od Wsi Własney wymierze i na Mapie oznacz  
oraz w Inwentarzu Ekonomicznym w prowadze, z tym ujednoliciem zastrzeczeniem ieh  
prowadzenia sznura przez grunt obcy, nie będzie broniona. —

4<sup>o</sup> W wymiarzeniu gruntów y sianożeci wsi Kańdoy i Zascianku wykonam to w nastę-  
pnie: to jest: kańdoy wsi i Zascianku grunta sianożeci y wygony wymierze ieh  
będzie potrzeba przydaw, kańdoy y kańdoy, w kota, mierz, przywoitcy szerokości  
ogranicze, zascianku zabudniących dobre urządzenie zmian przyrostkich, lub  
mogących być przyrostki Własnościom, robić nie będzie, a które takimi z najdalszą  
zauwiedzeniem odmienne, i Zawiedza, Przeswietney Kapituły natychmiast  
z moją - kańdoy wsi grunta, oraz sianożeci na trzy równe zmiany akcyz, na  
na równe, podług przeznaczenia Kapituły części czyli sznury, strzegąc się, żeby  
nie były wąskie y ostremi kątami ieh będą może nie wychodziły, podzieli, dając  
zmiane, przedobna, na przeciw chat, drugie dwie zmiany gdy będzie można w  
obu końcach wsi oznacz, tak iehby kańdemu Własnościom do tego sznura  
rowna była odległość. Znajdujące się w sznurach sianożeci, błota -

wygony  
zadnego  
nie ma

mszarniki

młynarki, y grunt, wcale do uprawy nierodatny z dystynkcyą wymiarze, y oznacze, grunt nieurzędowy y błota do opuszczenia nie podobne z ilości każdego sznurca wyłącze y naddatkiem przywołanym; powiększając szerokość każdego sznurca nadgródze. — Dla potrzeby każdej wsi wygodę gdy miejsce będzie potemu, meobracając na one cynamymy tak Dobrych; oznaczę. Zbywający w każdej wsi i zascianku od potrzeby włością grunt y sianożęce według przepisania kapitulu na nowe osady, w każdej Zmianie, jak dla włością sznurami y dolegtością, podzieli, y oznacze, włością ninowei chace mu mieć więcej, jak inni gruntu, mniej niedam jak dwie osady, jeżeli ziemi wystarczy. Podzieli sianożęce w proporcya gruntu y ze względu na użył Dobrych lub podły gatunek użycie. Drugi z Wioska do Wioska i do Dworu ile będzie można z prostotą, to wszystko z dystynkcyą na mapie, wprowadze, i oznacze, oraz w Inwentarzu Ekonomicznym według tego jak tu jest opisano nie nie opuszczając wypiszę.

5.<sup>to</sup> Gatunki, Dobrych, lub podłoci gruntu i sianożęci każdej Wsi y Zascianku rzetelnie według stupnego przekonania na mapie oznacze, i w Inwentarzu opiszę. —

6.<sup>to</sup> Błota z dystynkcyą urzędowych od nieurzędowych wymiarze spad wody z onych jeżeli z najdel, wątpliwym wylibellum na miejscu oznacze, na mapie potrze, i w Inwentarzu opiszę. —

7.<sup>to</sup> Lasy wszystkie y zarosłe z oznaczeniem gatunku onych wymiarze, to wszystko na mapie z dystynkcyą, oznacze, znajdujące się w posród ich gruntu i sianożęci wydistyngwuje i w Inwentarzu dokładnie nie nie opuszczając opiszę. —

8.<sup>to</sup> Wody wszelkie wymiarze, spad onych na mapie oznacze, i one według tego w Inwentarzu opiszę. —

9.<sup>to</sup> Jazda po ograniczeniu według potrzeby wsiów wszystkich y Zascianków pozostań reszcie gruntu y sianożęci urzędowe mam one na nowe osady Wsiów lub zascianków, jak jest wyżej w punkcie 4<sup>ty</sup> wypisane, w równej Zmiany, sznurcy y Morgi porinąć y podzieli, na Mapie oznacze y w Inwentarzu składnie opiszę. —

10.<sup>to</sup> Po zakończeniu takowego wymiaru. Obowiązany będzie, zrobić Mapę, jedną, ogólną, Casych, Dobrych z wyszczególnieniem gruntu y sianożęci z oznaczeniem granic, morgów sznurów, wod rozgatkowanych, młynów, błot, lasów, i tego co się między nimi znajduje, gór i dróg a to z tym wszystkim, co pod artykuł Dystynkcyi podpada, a co zrobić w powyższych punktach narnaczone, szczególnych zaś Map. tyle, ile osobnych Folwarków i osobnych Obdzobów do różnych zi Dobrych należących znajduje się, z równym wyszczególnieniem i dystynkcyą, wyraźną, wszelkich szczegółów, jak wyżej jest opisane, zrobić powinien. —  
Dla Wszystkich te Mapy kolorami do Dystynkcyi Sądowej, ze względu na przynależności oznaczone, do stobliów kosztem moim sporządzonych jak najgładziej, najrówniej i najtrwalej przymocowane, dostawcze y które wespół z Inwentarzem każdemu Folwarkowi włością dla potrzeby zaś Zmian Szechownie y prze-

stanożę

Stania dozwierzebnosci kopie inne bez stolikow w takiej formie zrobio-  
ne beda, jakiej potrzeba wycozgae bedzie ale kopiem moim dostarczone bydz  
maia

11<sup>o</sup> Po takowym wymiarze, oraz zrobieniu Mapp i Inwentarza, rzeki Kapitu-  
lata w czasie przyzwoitym, to jest za uprzedzona, odemnie wiadomoscia,  
określającym się, wymiarze, y pod ofobizta, Komornika lub Jego Subal-  
terna na gruncie obecności, dowiedzie, iakakolwiek, omyłke, w wymiarze, me-  
zgadzania się, Mappy lub Inwentarza z powierzechnoscia, na Ziemi, nierow-  
ności wlok, Morgów, Szmurów smieszka, lub wiskpa, ilości gruntu sianozga,  
lasu, i tego wszystkiego co do wymiaru nalezato oznaczenie podtego gruntu  
i sianozga za dobre a dobre za podle lub nie wykroczone nie przyzwosi-  
ta przychylnosci do zgodań wstapien na wyrodek, Kapitulaty iako wta-  
sciele gruntu, na ten czas w kazdym z tych wydarzeniu, Obowiazany  
zostane, za siebie i za swoich Subalternow do najsieciwszej odpowiedzial-  
nosc, do poprawienia i przerobienia omyłki i niezgodnosci oraz do nad-  
grodzienia wyniknacej mozglych z tego szkody —

12. Obowiazanym bydz, w kazdym Solwarku do danych ludzi z datnych  
do nauzenia się, na uzyć wytykaniem linii prostej z atamami pro-  
stej kontu zrobienia linii równopadłej ordynaryjnego sposobu mor-  
gowania, tudzież miary i podziatu geometrycznego sznurze Jakowe  
prawidła arcybiskupiey onych Dobra Brapewiere wymiarzone by-  
ty do wykonania przyjmują, Reka, własna, podpisuje, Działo się  
w Wilnie dnia 19 Mjca Maja 1806. Roku —

podpisano = Antoni Krupewski kanonik, Wiluski Dzierzawca Dobra  
Brapewierz statowy Kapitulaty Wiluskiej —

Ustnie i cerewisie propony za pierztaza od Wks. antoniego Krupew-  
skiego kan. kat Wilen. Dobra statowych Kapitulnych Brapewierz, Dzierzawcy  
do tego Dokumentu prawidła do zachowania kontraktu arcybiskupiey na  
Dobra Brapewiere zawisajacego P. Kapitulaty Wilen. wydanege wiele pra-  
wa podpisomę się, Tomasz Krupewski Rejent Trybunał —

Prawnie propony pierztaza od ofoby wyje wyrazonoy do tego Do-  
kumentu prawidła do zachowania kontraktu arcybiskupiey na Do-  
bra Brapewiere zawisajacego Przewodu Kapitulaty Wilen. wydanege  
podpisomę się — Jan Malinowski —

na sepyi d 19 maja 1806. Czytano i przyjęte do wpisania w akta  
notarie & Jgn Kontygn

kon